
                                                                                  
 

Администрация города Славгорода Алтайского края 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

18.06. 2021      № 552 

г. Славгород 

 
 

О создании комиссии по рассмотрению 
вопросов, связанных с неуплатой 
неналоговых платежей в бюджет 
муниципального образования город 
Славгород Алтайского края  

 

 

 

 

В целях организации работы по обеспечению исполнения доходной 

части бюджета, сокращения задолженности и обеспечения своевременного 

поступления неналоговых платежей в бюджет муниципального образования 

город Славгород Алтайского края п о с т а н о в л я ю:  

1. Создать комиссию по рассмотрению вопросов, связанных с 

неуплатой неналоговых платежей в бюджет муниципального образования 

город Славгород Алтайского края. 

2. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению вопросов, 

связанных с неуплатой неналоговых платежей в бюджет муниципального 

образования город Славгород Алтайского края (приложение 1). 

3. Утвердить состав комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с 

неуплатой неналоговых платежей в бюджет муниципального образования 

город Славгород Алтайского края (приложение № 2). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Князеву Е.П. 

 

 

 

Глава города Л.В. Подгора 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                     Приложение № 1 

к постановлению администрации 

города Славгорода Алтайского края 

от 18.06.2021 № 552 
 

 

Положение 

о комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с неуплатой неналоговых 

платежей в бюджет муниципального образования город Славгород 

Алтайского края 

 

1. Общие положения 

1.1. Комиссия по рассмотрению вопросов, связанных с неуплатой 

неналоговых платежей в бюджет муниципального образования город 

Славгород Алтайского края (далее - Комиссия) является постоянно 

действующим коллегиальным органом по обеспечению оперативного 

рассмотрения причин снижения собираемости и сокращения задолженности 

неналоговых платежей в бюджет города Славгорода, и ликвидации 

неплатежей. 

1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с 

территориальными подразделениями федеральных органов исполнительной 

власти, органами государственной власти Алтайского края и отраслевыми 

(функциональными) органами администрации города Славгорода. 

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим 

законодательством Российской Федерации, Алтайского края, 

муниципальными правовыми актами города Славгорода, настоящим 

Положением. 

 

2. Задачи Комиссии 

2.1. Рассмотрение причин образования задолженности по неналоговым 

платежам в бюджет города Славгорода недоимщиков - юридических лиц, 

индивидуальных предпринимателей и физических лиц. 

2.2. Разработка мер, направленных на погашение задолженности, 

обеспечение своевременных расчетов по неналоговым платежам, 

поступающим в бюджет города Славгорода. 

2.3. Разработка предложений по повышению уровня собираемости, 

сокращения задолженности неналоговых платежей в бюджет города 

Славгорода, и ликвидации неплатежей. 

 

3. Права Комиссии 

Комиссия имеет право: 

3.1. Запрашивать и получать от территориальных подразделений 

федеральных органов исполнительной власти, органов государственной 

власти Алтайского края, отраслевых (функциональных) органов 



администрации города Славгорода, а также юридических лиц, 

индивидуальных предпринимателей и физических лиц информацию по 

вопросам, входящим в компетенцию Комиссии. 

3.2. Заслушивать на своих заседаниях руководителей и главных 

бухгалтеров организаций всех форм собственности, индивидуальных 

предпринимателей и физических лиц о состоянии их расчетов по 

неналоговым платежам в бюджет города Славгорода. 

3.3. Подготавливать предложения, направленные на повышение уровня 

собираемости, сокращения задолженности неналоговых платежей в бюджет 

города Славгорода, и ликвидации неплатежей. 

3.4. Осуществлять иные действия, направленные на выполнение задач 

и функций Комиссии, в соответствии с действующим законодательством. 

 

4. Порядок работы Комиссии 

4.1. Организацию работы Комиссии и контроль за исполнением 

решений Комиссии осуществляет комитет по имущественным отношениям 

администрации города Славгорода Алтайского края. 

4.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не 

реже одного раза в месяц. 

4.3. Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии, в его 

отсутствие - заместитель председателя Комиссии. Председатель Комиссии 

распределяет текущие обязанности между членами Комиссии, принимает 

иные решения в целях реализации поставленных задач. 

4.4. Председатель Комиссии: 

- организует работу Комиссии; 

- созывает заседание Комиссии; 

- определяет порядок и сроки представления членами Комиссии 

материалов по вопросам повестки заседания; 

- определяет ответственных за исполнение поручений, данных 

Комиссией; 

- организует ведение протокола заседания. 

4.5. Председатель Комиссии контролирует реализацию исполнения 

решений Комиссии. 

4.6. Комитет по имущественным отношениям администрации города 

Славгорода Алтайского края представляет в Комиссию на каждое 10 число 

месяца материалы и списки предприятий, организаций, индивидуальных 

предпринимателей и физических лиц, допустивших задолженность по 

платежам в бюджет города Славгорода. 

4.7. Ответственность за организацию проведения Комиссии, явку 

членов комиссии и приглашенных, ведение протокола и контроль за 

исполнением принятых решений возложена на  секретаря Комиссии. 

4.8. Секретарь Комиссии формирует и направляет всем членам 

Комиссии повестки заседания. 



4.9. Решения Комиссии принимаются большинством голосов 

присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляются в виде 

протокола заседания, который подписывает председатель Комиссии или 

заместитель, председательствующий на заседании. 

4.10. Решения Комиссии доводятся до членов комиссии и других 

заинтересованных лиц и руководителей предприятий и организаций, 

заслушанных на Комиссии, в виде выписок из протокола. 

 



Приложение № 2 

к постановлению администрации 

города Славгорода Алтайского края 

от 18.06.2021 № 552 
 

 

 

Состав 

комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с неуплатой неналоговых 

платежей в бюджет муниципального образования  

город Славгород Алтайского края 

 

Князева Е.П. - председатель комиссии, заместитель главы 

администрации города Славгорода Алтайского края;  

Шукшин В.В. – заместитель председателя комиссии, председатель 

комитета по финансам, налоговой и кредитной политике администрации 

города Славгорода Алтайского края; 

Геер С.В. - секретарь комиссии, главный специалист комитета по 

имущественным отношениям администрации города Славгорода Алтайского 

края; 

Члены комиссии: 

Сошенко Н.В. - начальник юридического отдела администрации 

города Славгорода; 

Карасёва Т.Г. – председатель комитета по имущественным 

отношениям администрации города Славгорода Алтайского края; 

Походяев А.А. – старший судебный пристав Отделение судебных 

приставов г. Славгорода, Бурлинского и Немецкого национального районов 

(по согласованию). 

 


